



Lausunto

03.03.2021

Asia: VN/3501/2021

## **Valtioneuvoston periaatepäätös tietoturvan ja tietosuojan parantamiseksi yhteiskunnan kriittisillä toimialoilla; lausuntopyyntö (Huom! Lausuntoaika päättyy 3.3.2021)**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Espoon kaupunki kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto periaatepäätöksestä tietoturvan ja -suojan parantamiseksi kriittisillä toimialoilla.

Espoon kaupunki katsoo, että lausuntopyynnön henki ei toteudu tässä pyynnössä sen liian kiireellisen aikataulun johdosta ja asian esittelylle laajemmissa ryhmissä ei ole annettu mahdollisuutta.

Kannatamme Kyberturvallisuuskeskuksen resurssien lisäämistä ja sen tarjoamien palveluiden saattamista myös kuntien saataville yleisen edun valvojan roolissa. Samanaikaisesti on kuitenkin epäselvää aiotaanko valtion työnantajavirastoihin ja viranomaisiin kohdistuvat vaatimukset kohdistaa myös kuntien viranomaisiin tai tietoturvasta vastaaviin tehtävähaltijoihin, missä tapauksessa esimerkiksi pakolliset lausuntopyynnot Kyberturvallisuuskeskuksesta, mahdollinen alisteisuus lausunnon sisältöön ja siitä seuraavat viiveet ovat huolestuttavia. Myös kriittisiksi toimialoiksi laskettavat tahot tulee listata yksiselitteisesti.

Espoon kaupunki kannattaa vahvasti kansallisen tason selvitystä salassapidettävän ja turvaluokitellun tiedon käsittely-ympäristöjen, turvapistien ja tiedonsiirtotarpeista. Tarve yhdelle, yhtenäiselle ratkaisulle on tunnustettu.

Dokumentissa kerrotaan, että sähkö- ja vesihuoltolaitoksille annetaan uusia tietoturvaohjeistuksia jotka on otettava huomioon, mutta dokumentista ei selviä mitä nämä määräykset tai ohjeistukset tulisivat olemaan.

Espoon kaupunki esittää periaatepäätöksen palauttamista valmisteluun ja sen tarkentamista kaikilta edellä mainituilta osin ennen uutta käsittelyä. Tällöin kuntien on myös mahdollista arvioida heihin tai kunnan ict-palveluntuottajiin mahdollisesti kohdistuvia säännöksiä tarkemmin, mikä ei nykymuodossa ja annetulla aikajänteellä ole mahdollista.

Säkkinen Harri  
Espoon kaupunki - Turvallisuus ja valmius